
26 nových tramvají pro francouzské Bordeaux
24.12 2016 12:26, Redakce, Nezařazené

Francouzské město Bordeaux se dočkalo rozšíření svého tramvajového provozu. Dne 17. 12. 2016
byla zprovozněna 7,2 km dlouhá trasa, která tvoří větev linky C místního tramvajového provozu.
Nová trať zajišťuje spojení části Porte du Médoc s centrem města.

Pro novou tramvajovou trať (stejně jako pro další plánovaná prodloužení) dodala společnost Alstom
celkem 26 nových tramvají ze své rodiny Citadis. Dalších 15 vozů by pak mělo Bordeaux obdržet ve
druhé polovině roku 2018. Současná délka tramvajové sítě činí 79 km a slouží na ni již 115 tramvají
Citadis, které město pořizuje od roku 2000. Bordeaux má tak jednu z největších flotil tramvají ve
Francii. Vozidla z poslední dodávky jsou stejně jako starší vozy vybaveny systémem APS, který
zajišťuje spodní přívod elektrického proudu v úsecích bez trolejového vedení. 

Nové tramvaje jsou tradičně vybaveny klimatizací, kamerovým systémem, moderním audiovizuálním
systémem atp. 98 % všech dílů použitých na vozidlech lze po skončení životnosti tramvají recyklovat.
  

 

Url: 26 nových tramvají pro francouzské Bordeaux

https://www.cs-dopravak.cz/2016-12-22-26-novch-tramvaj-pro-francouzsk-bordeaux/

